
 

 

 

 

 

 

 
 

Národní Centrum Tkání a Buněk a.s. 

                      SMLOUVA O OPATŘOVÁNÍ TKÁNÍ A BUNĚK    

                                                                       PRO VÝZKUM 
 

Národní Centrum Tkání a Buněk a.s. 
Campus Science Park / Palachovo náměstí 2/726 / Brno 625 00 / www.natic.cz 

1 

Smluvní strany: 

 

1. Národní Centrum Tkání a Buněk a.s. 

sídlo: Palachovo náměstí 726/2, Starý Lískovec, 625 00 Brno  

IČO: 283 38 766 

DIČ: CZ699003567 

za statutární orgán: Ing. Petr Koška, MBA, předseda představenstva, a Ing. Jakub 

Schůrek, MBA, místopředseda představenstva 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, 

vložka 5840 

 

(dále jen „Národní Centrum“) 

 

a 

 

2. Fakultní nemocnice Brno  

sídlo: Jihlavská 20, 625 00 Brno 

IČO: 65269705 

DIČ: CZ65269705 

jednající: MUDr. Roman Kraus, MBA, ředitel 

bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú. 71234621/0710 

státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví, bez 

povinnosti zápisu do obchodního rejstříku, zapsaná do živnostenského rejstříku vedeného 

Živnostenským úřadem města Brna 

 

(dále jen „Nemocnice“) 

 

uzavřely v souladu s ust. § 80 odst. 1 a § 81 odst. 1 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb., o 

zdravotních službách (dále jen „zákon o zdravotních službách“), a podle ust. § 1746 odst. 

2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), tuto: 

 

smlouvu o opatřování tkání a buněk pro výzkum 

 

 

Preambule 

 

1. Smluvní strany jsou poskytovateli zdravotních služeb ve smyslu ust. § 2 odst. 1 

zákona o zdravotních službách. Národní Centrum je dále také držitelem povolení 

k výrobě léčivých přípravků dle § 62 odst. 1 zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech, a 

tkáňovým zařízením ve smyslu § 2 písm. k) zákona č. 296/2008 Sb., o lidských 

tkáních a buňkách, s platnými povoleními činnosti vydanými Státním ústavem pro 

kontrolu léčiv. 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že plnění této smlouvy je vedeno snahou o zvyšování 

kvality lidského života a zmírňování lidského utrpení prostřednictvím vývoje nových 

léčivých přípravků moderní terapie, produktů z lidských tkání a buněk a léčebných 



 

 

 

 

 

 

 
 

Národní Centrum Tkání a Buněk a.s. 

                      SMLOUVA O OPATŘOVÁNÍ TKÁNÍ A BUNĚK    

                                                                       PRO VÝZKUM 
 

Národní Centrum Tkání a Buněk a.s. 
Campus Science Park / Palachovo náměstí 2/726 / Brno 625 00 / www.natic.cz 

2 

metod založených na lidských tkáních a buňkách s cílem poskytnout pacientům 

co možná nejšetrnější a nejúčinnější anebo alespoň ekonomicky méně nákladné 

způsoby léčby různých onemocnění, zejména závažných zdravotních stavů, pro které 

v současné době neexistuje účinná léčba.  

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je: 

a) závazek Nemocnice opatřovat pro Národní Centrum lidské tkáně a/ nebo buňky 

(zejména pupečník, placentu nebo pupečníkovou krev) získané po porodu nebo 

jiné tkáně zbylé po operacích (např. hlavice femuru, zbytky chrupavky kolene), a 

tyto tkáně předávat Národnímu Centru za účelem jejich využití při výzkumu, a to 

vše za podmínek stanovených touto smlouvou, a 

b) závazek Národního Centra poskytnout Nemocnici úhradu účelně, hospodárně 

a prokazatelně vynaložených výdajů způsobem a ve výši, jež jsou uvedeny 

v článku IV. této smlouvy. 

 

 

Článek II. 

Povinnosti smluvních stran 

 

1. Na dodání jednotlivých typů tkání včetně určení množství tkání a způsobu jejich 

opatření a uložení se smluvní strany předem dohodnou. Opatřování budou probíhat 

na gynekologicko-porodnické, ortopedické nebo případně i jiné klinice Nemocnice.  

 

2. Nemocnice se zavazuje, že při plnění této smlouvy bude postupovat v souladu: 

a) se zákonem o zdravotních službách, především s ust. § 80 a násl., 

b) s občanským zákoníkem, zejména s ust. § 111 a násl., 

c) s podmínkami uvedenými v této smlouvě,  

d) s metodickým pokynem pro opatření určitého typu tkáně, který bude předem 

Národním centrem Nemocnici poskytnut, jakož i s dalšími pokyny Národního 

Centra, sdělovanými Nemocnici průběžně po dobu platnosti této smlouvy. 

 

3. Nemocnice se zavazuje mimo jiné zajistit: 

a) spolehlivou identifikaci dárce tkáně/buněk pro výzkum a zaznamenání jeho 

identifikačních údajů, 

b) poučení a informovanost dárce tkáně/buněk pro výzkum a jeho prokazatelný 

informovaný souhlas s darováním tkáně za účelem provádění výzkumu Národním 

Centrem včetně výzkumu v rámci dotačních projektů; na podobě poskytnutí 

informovaného souhlasu a zápisu o něm se smluvní strany předem dohodnou tak, 

aby byl vysloven v souladu s platnými právními předpisy, 

c) ve spolupráci s Národním centrem shromáždění a zaznamenání informací 

podstatných pro prováděný výzkum nebo pro bezpečnost výzkumníků, které 



 

 

 

 

 

 

 
 

Národní Centrum Tkání a Buněk a.s. 

                      SMLOUVA O OPATŘOVÁNÍ TKÁNÍ A BUNĚK    

                                                                       PRO VÝZKUM 
 

Národní Centrum Tkání a Buněk a.s. 
Campus Science Park / Palachovo náměstí 2/726 / Brno 625 00 / www.natic.cz 

3 

budou předem smluvními stranami odsouhlaseny a o jejichž poskytnutí bude 

dárce informován a s jejichž poskytnutím vysloví souhlas, a 

d) opatření, označení, balení a skladování tkáně/buněk a předání Národnímu Centru 

způsobem předem dohodnutým smluvními stranami. 

 

4. Národní Centrum se zavazuje: 

a) dodat Nemocnici veškerý spotřební materiál k opatření tkání, zejména odběrový 

kontejner, včetně definice kritických materiálů a jejich popisu ve smyslu vyhlášky 

č. 422/2008 Sb., o stanovení bližších požadavků pro zajištění jakosti a 

bezpečnosti lidských tkání a buněk určených k použití u člověka, 

b) dodat Nemocnici formuláře k zaznamenání požadovaných informací, a 

c) zajistit přepravu získané tkáně/buněk včetně příslušné dokumentace z Nemocnice 

do Národního Centra způsobem předem dohodnutým smluvními stranami. 

 

5. Obě smluvní strany jsou povinny poskytovat si vzájemně potřebnou součinnost 

nezbytnou k řádnému plnění této smlouvy. 

 

6. Smluvní strany stanovují kontaktní osoby pro komunikaci mezi smluvními stranami 

v souvislosti s plněním této smlouvy, zejména při poskytování součinnosti a udílení 

pokynů. Za Národní Centrum je jí MUDr. Dagmar Hrůzová 

(dagmar.hruzova@primecell.cz) a za Nemocnici jsou jimi příslušní přednostové 

spolupracujících klinik nebo jimi určení zástupci, jejichž jména sdělí Nemocnice 

Národnímu Centru bezodkladně po uzavření této smlouvy. Kontaktní osoby nebo 

kontaktní údaje mohou být změněny písemným oznámením učiněným vůči druhé 

smluvní straně. 

 

Článek III. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Národní Centrum poskytne Nemocnici úhradu výdajů na plnění této smlouvy 

stanovenou paušální částkou ve výši 500,- Kč za každé jedno opatření tkáně/buněk, 

provedené v souladu s touto smlouvou, přičemž nárok na tuto úhradu nákladů vzniká 

dodáním tkáně a příslušné dokumentace Národnímu Centru v Nemocnici. K uvedené 

částce bude připočtena zákonná sazba DPH.  

 

2. Cena bude zaplacena vždy jedenkrát měsíčně, úhrnně za tkáně převzaté Národním 

Centrem v kalendářním měsíci, a to na základě faktury (daňového dokladu) 

vystavené Nemocnicí do 15. dne následujícího kalendářního měsíce. Podklady pro 

vystavení faktury budou na Ekonomický odbor - Oddělení účtáren a informací 

Nemocnice doručeny do 5 dnů po ukončení kalendářního měsíce, za který bude plnění 

fakturováno. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího vystavení. 

 

3. Nemocnici nevzniká vůči Národnímu Centru žádný další nárok na úhradu nákladů 

nebo odměn v souvislosti s plněním této smlouvy. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

Národní Centrum Tkání a Buněk a.s. 

                      SMLOUVA O OPATŘOVÁNÍ TKÁNÍ A BUNĚK    

                                                                       PRO VÝZKUM 
 

Národní Centrum Tkání a Buněk a.s. 
Campus Science Park / Palachovo náměstí 2/726 / Brno 625 00 / www.natic.cz 

4 

Článek IV. 

Doba trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

2. Zrušit tuto smlouvu je možné na základě písemné dohody smluvních stran. 

 

3. Jednostranně vypovědět tuto smlouvu lze písemnou výpovědí z jakéhokoliv důvodu 

nebo bez uvedení důvodu s dvouměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba začíná 

plynout prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, 

v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

 

Článek V. 

Závazek mlčenlivosti 

 

1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o obsahu této smlouvy, která je 

obchodním tajemstvím, jakož i o skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti 

s plněním této smlouvy a jež by mohly mít dopad do oprávněných zájmů druhé 

smluvní strany. 

 

2. Smluvní strany a jejich zaměstnanci, kteří se podílejí na plnění této smlouvy, jsou 

povinni zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se dozví při výkonu svého 

povolání v souvislosti s plněním této smlouvy, zejména v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  

 

3. Tímto článkem nejsou dotčeny oznamovací povinnosti smluvních stran nebo jejich 

zaměstnanců stanovené platnými právními předpisy. 

 

 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

 

1. Jakoukoliv změnu podstatnou z hlediska řádného plnění této smlouvy jsou smluvní 

strany povinny si vzájemně neprodleně písemně oznámit. 

 

2. Smluvní strany mají vzájemnou povinnost neprodleně informovat druhou smluvní 

stranu o doručení a obsahu individuálních rozhodnutí Státního ústavu pro kontrolu 

léčiv, která mají dopad na obsah a plnění této smlouvy. 

 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

 



 

 

 

 

 

 

 
 

Národní Centrum Tkání a Buněk a.s. 

                      SMLOUVA O OPATŘOVÁNÍ TKÁNÍ A BUNĚK    

                                                                       PRO VÝZKUM 
 

Národní Centrum Tkání a Buněk a.s. 
Campus Science Park / Palachovo náměstí 2/726 / Brno 625 00 / www.natic.cz 

5 

2. Změny této smlouvy lze provést jen dohodou smluvních stran ve formě písemných 

číslovaných dodatků.  

 

3. Vztahy, které nejsou touto smlouvou upravené, se řídí platnými právními předpisy 

České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

4. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé 

smlouvy. 

 

5. Podmínky této smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti této smlouvy, 

zůstávají plně v platnosti a jsou účinné až do okamžiku jejich splnění a platí pro 

případné nástupce smluvní strany. 

 

6. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit 

smírnou cestou. Nezdaří-li se to, dohodly se smluvní strany, že místně příslušným 

soudem pro řešení sporů z této smlouvy je Městský soud v Brně. 

 

7. Touto smlouvou se ruší veškerá předchozí písemná a ústní ujednání mezi smluvními 

stranami týkající se předmětu této smlouvy.   

 

8. Nemocnice je odpovědná za případné zveřejnění této smlouvy v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (včetně anonymizace údajů, které se v registru 

nezveřejňují). 

 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 

obdrží jeden stejnopis. 

 

10. Smluvní strany si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 

vlastnoručními podpisy. 

 

V Brně dne 15.1.2017    V Brně dne 27.2.2017 

 

Za Národní Centrum:   Za Nemocnici: 

 

 

 

.........................................................  ........................................................ 

Ing. Petr Koška, MBA    MUDr. Roman Kraus, MBA 

předseda představenstva     ředitel 

   

 

 

......................................................... 

Ing. Jakub Schůrek, MBA 
místopředseda představenstva 


